
 

 

Πάτρα, Μεγάλου Αλεξάνδρου 1 Κουκούλι 

Τηλ.: 2610-369.278, e-mail: mech-secr@uop.gr 

Αρμόδιος υπάλληλος: Α. Αθανασοπούλου 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Πάτρα, 23.10.2023 

Αρ.Πρωτ:1519    

 
Κοινοποίηση:  

• Πρύτανη Παν. Πελοποννήσου 

• Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας 

• Κοσμητεία Σχολής Μηχανικών 

• Τμήμα Σπουδών 

• Υποψηφίους διδάκτορες 

 

Απόφαση  
ορισμού επιβλεπόντων καθηγητών και τριμελών συμβουλευτικών επιτροπών για τους 

υποψήφιους διδάκτορες ακαδ. έτους 2023-2024 στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στην 

αριθ. 23/20-10-2023 Συνεδρίασή της, αφού εξέτασε τις αιτήσεις υποψηφίων που υποβλήθηκαν 

στην υπ’ αριθ. 680/06-06-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκπόνηση 

διδακτορικής διατριβής, λαμβάνοντας υπόψη τα πρακτικά εισήγησης που υποβλήθηκαν από τις 

επιτροπές αξιολόγησης, οι οποίες συγκροτήθηκαν στην αριθ. 21/04-10-23 Συνεδρίασή της, 

καθώς επίσης και τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 και του Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών 

του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών (Αριθμός ΦΕΚ 846/τ.Β’/25-02-2022), 

αποφασίζει 

Α. Να εγκρίνει τις αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εκπόνηση διδακτορικής 

διατριβής των κ.κ. Χρηματόπουλου Γρηγόριου και Δεληπαράσχου Κυριάκου.  

Β. Να ορίσει επιβλέποντες καθηγητές και μέλη των τριμελών συμβουλευτικών επιτροπών 

ως εξής:   

Β1. Για τη διδακτορική διατριβή του κ. Χρηματόπουλου Γρηγόριου, με γνωστικό αντικείμενο: 

«Υπολογιστική μελέτη μη μόνιμης ροής βιολογικών ρευστών σε μεταβαλλόμενες δομές με ή 

χωρίς την επίδραση μαγνητικού πεδίου», ορίζεται επιβλέπων καθηγητής ο κ. Ε. Τζιρτζιλάκη, 

καθηγητής του Τμήματος και μέλη της τριμελούς συμβουλευτικής επιτροπής οι κ.κ. Ξένος 

ΑΔΑ: 9ΟΜΗ469Β7Δ-ΚΑΔ



Μιχαήλ, καθηγητής στο Τμήμα Μαθηματικών Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων και Σαρρής Ιωάννης, 

καθηγητής στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής. Κατόπιν 

αποδοχής εισήγησης του επιβλέποντα καθηγητή του υποψήφιου διδάκτορα, αποφασίζεται ότι 

ο υποψήφιος διδάκτορας δεν απαιτείται να παρακολουθήσει μαθήματα από τον α ή τον β κύκλο 

σπουδών, προκειμένου να ανταποκριθεί στις ανάγκες εκπόνησης της διατριβής του. 

Β2. Για τη διδακτορική διατριβή του Δεληπαράσχου Κυριάκου με γνωστικό αντικείμενο: 

«Ρομποτικός Μηχανισμός Υποβοήθησης Βάδισης», ορίζεται επιβλέπων καθηγητής ο κ. Α. 

Καλαράκης, επίκουρος καθηγητής του Τμήματος και μέλη της τριμελούς συμβουλευτικής 

επιτροπής οι κ.κ. Μουλιανίτης Βασίλειος, καθηγητής του Τμήματος και Τσίρκας Σωτήριος, 

επίκουρο καθηγητή του Τμήματος. Κατόπιν αποδοχής εισήγησης του επιβλέποντα καθηγητή 

του υποψήφιου διδάκτορα, αποφασίζεται ότι ο υποψήφιος διδάκτορας δεν απαιτείται να 

παρακολουθήσει μαθήματα από τον α ή τον β κύκλο σπουδών, προκειμένου να ανταποκριθεί 

στις ανάγκες εκπόνησης της διατριβής του. 

 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Παν. Πελοποννήσου 

 

 

Στέφανος Τσινόπουλος 

Καθηγητής 

ΑΔΑ: 9ΟΜΗ469Β7Δ-ΚΑΔ


		2023-10-23T13:13:47+0300
	Athens




